

Protokół Nr 9 /2019
z posiedzenia komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 8 kwietnia 2019 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Aneta Ebekozien - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
2. Renata Frontczak - Członek komisji
3. Agnieszka Wojciechowska - Zastępca Przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Marcin Filipiak - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Wiesława Posadzy - Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gorczyńska Laura – lekarz internista
4. Kwiatkowski Leszek – mgr farmacji
5. Karolina Czaplewska – młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Informacja NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego o prowadzonej działalności i planach przyszłościowych.
3. Rehabilitacja w gminie.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie.

Ad.1. Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu, radna Aneta Ebekozien o godz. 10:05 otworzyła posiedzenie komisji, następnie powitała członków komisji, Pana Wójta, Przewodniczącą Rady Gminy oraz wszystkich zaproszonych na posiedzenie komisji gości.
Lista obecności w załączniku do protokołu.

Ad.2. Informacja NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego o prowadzonej działalności i planach przyszłościowych.

Informacja w załączeniu do protokołu.

Pani doktor Laura Gorczyńska przedstawiła informację dotyczącą działań prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani doktor zaznaczyła, że dotychczas nie było przypadku aby rodzice nie chcieli szczepić dzieci, wszyscy którzy są zadeklarowani szczepią swoje dzieci. Mamy również duży odsetek rodziców, którzy wykonują nadobowiązkowe szczepienia swoich dzieci. Nowością od niedawna jest prowadzenie profilaktyki w zakresie profilaktyki wad rozwojowych, chorób i uzależnień jak również opieka położnicza nad matką i dzieckiem to dodatkowe działanie w postaci zwiększonego nadzoru nad matką jeśli wiadomo, że dziecko urodzi się z wadą rozwojową. Udostępniamy dodatkowe badania np. badanie słuchu bezpłatne jeśli pacjent zdecyduje się na kupno aparatu słuchowego, badania wzroku.

Dotychczas z badań dodatkowych skorzystało 139 osób. Współpracujemy z Państwową Inspekcją Sanitarną. Dla bezpieczeństwa moich pracowników jak i pacjentów moi pracownicy są w trakcie szczepień przeciwko odrze a także przeciwko krztuścowi – to nasza wewnętrzna inicjatywa aby w razie przypadku wykrycia tych chorób u pacjentów nie zarażać.
Radna Wiesława Posadzy – Czy na terenie gminy były przypadki odrzy?

Pani Laura Gorczyńska – Do tej pory nie było takiego przypadku ale spodziewać się zawsze można tym bardziej, że w samym Inowrocławiu pojawiły się przypadki zarażeń odrą. Zalecenie są bardzo rygorystyczne i nakazują posiadanie oddzielnego wejścia i badanie pacjenta w oddzielnym pomieszczeniu, który nie może się kontaktować z pozostałymi pacjentami w poczekalni. Jest to wykonalne jeśli chodzi o poradnie w Dąbrowie Biskupiej natomiast jeśli chodzi o pozostałe poradnie na terenie gminy czyli w Parchaniu i Radojewicach, które są przystosowane zgodnie z przepisami ale na chwilę obecną kazano nam napisać w jaki sposób byśmy postąpili, gdyby taka sytuacja nastąpiła i pojawiło się podejrzenie pacjenta odrą. Trudno to zrobić skoro mamy jedno wejście, jeden gabinet lekarski i jedną poczekalnię. Na razie nie ma przepisów, które nakazują nam dokonanie zmian.

Radna Wiesława Posadzy – Czy osoby z Ukrainy pracujące w zakładzie w Radojewicach korzystają z Pani poradni?

Pani Laura Gorczyńska – Zdarzają się przypadki, że przyjeżdżają do nas, mają ubezpieczenie zbiorowe i zgodnie z umowami międzynarodowymi musimy ich leczyć i wykonywać profilaktykę.

Radna Wiesława Posadzy – A jeśli chodzi o szczepienia to czy możemy wymagać od nich zaświadczeń o szczepieniach.

Pani Laura Gorczyńska – Nie mamy obowiązku wymagać od nich takich zaświadczeń jak również od naszych obywateli. W tej kwestii mają wolny wybór i nie mamy możliwości pozyskania takich informacji bo nawet kiedy pytamy to niestety nie mają książeczki.

Radna Wiesława Posadzy – W tej chwili mamy wskazane na co jest szczepione dziecko czy jest dowolność?

Pani Laura Gorczyńska – W tej chwili jest dowolność, procedura wygląda w ten sposób, że zawsze wybór mają rodzice. My jeśli rodzic nie wyraża zgody zgłaszamy do Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, że mamy rodzinę, która nie wyraża zgody na szczepienia obowiązkowe. Sanepid przejmuje działania łącznie z rozprawą sądową.

Radna Aneta Ebekozien – W jakim wieku to szczepienie jest przeprowadzane?

Pani Laura Gorczyńska – W pierwszej dobie po urodzeniu dziecka, 6 tydzień i do 18 roku życia mamy rozłożone obowiązkowe szczepienia. Najtrudniej jest z 18 – latkami, którzy nie chcą i trzeba im przypominać o tym ostatnim zgodnie z kalendarzem szczepienia.

Radna Aneta Ebekozien – A coś się może stać jeśli by tego szczepienia nie wykonano?

Pani Laura Gorczyńska – Musimy pamiętać, że szczepienie nie chroni nas przed zachorowaniem na daną chorobę. Chroni nas przed powikłaniami tej choroby. Dzięki szczepieniu mamy zapas przeciwciał przeciwko danej jednostce chorobowej i z chwilą kiedy się zarażamy to organizm reaguje i broni się.

Wójt Gminy – Tak samo jest w przypadku grypy. Osoba szczepiona nie jest chroniona przed zachorowaniem ale mniej urazowo będzie przechodził objawy.

Pani Laura Gorczyńska – Dokładnie bo już w momencie zarażenia będą w organizmie przeciwciała, które będą nas chroniły.

Radna Aneta Ebekozien – W przypadku osoby dorosłej to w jaki sposób ma rozłożone te szczepienia?

Pani Laura Gorczyńska – Szczepienia przeciwko odrze od roku 1985 są wprowadzone w Polsce jako obowiązkowe i osoby powyżej tego roku były szczepione. Roczники młodsze sporadycznie i było uzależnione od danego Sanepidu, dlatego nie wszystkie osoby mają w kalendarzu szczepienie przeciwko odrze. Dlatego właśnie wprowadziłam szczepienia przeciwko odrze dla pracowników naszej poradni.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Czyli od 1985 roku dziecko w wieku 6 lat zostało potem objęte tym szczepieniem?

Pani Laura Gorczyńska – Chodzi o rocznik czyli dziecko musiało być urodzone w 1985r. aby zostało objęte szczepieniem przeciwko odrze. W niektórych województwach zdarzało się,

że te roczniki były odszczepiane ale było to uzależnione od funduszy. Warto pomyśleć czy nie zaszczepić się. Jeśli rodzice mają wątpliwości czy zaszczepić dziecko wówczas pokazuje im zdjęcia dziecka, które pokazuje jak wygląda np. ospa u szczepionego dziecka a u dziecka, które nie było szczepione. Dzięki temu to pozwala rozwiać wątpliwości rodziców co do obowiązkowych szczepień. Popieram również sytuacje kiedy dziecko nie szczepione nie zostaje przyjęte np. do przedszkola lub do żłobka. Takie rozwiązanie pozwoliło by nam uniknąć narażenia dzieci szczepionych na chorobę.

Niestety telewizja propaguje dobrowolność szczepień. W mojej karierze nie pamiętam przypadków odry i momencie kiedy przychodzi pacjent to muszę dokładnie go zbadać i postawić diagnozę.

Radna Renata Frontczak – Jak wygląda sytuacja z Panem Doktorem z Poradni w Radojewicach?

Pani Laura Gorczyńska – Doktor jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę. Jest już w wieku emerytalnym i w każdej chwili może podziękować za współpracę.

Radna Renata Frontczak – Jeśli chodzi o pacjentów to czy pacjenci z Radojewic przenieśli się do Dąbrowy.

Pani Laura Gorczyńska – Każdy lekarz ma swoich zwolenników jak i przeciwników. Sporo pacjentów przychodzi do Dąbrowy popołudniami bo w Radojewicach doktor pracuje do południa. Sytuacja z zatrudnieniem lekarzy jest trudna bowiem na 1000 pacjentów przypada tylko 2,4 lekarzy.

To powoduje zamknięcie w szpitalach wielu oddziałów ze względu na brak lekarzy. Średnia wieku lekarzy wynosi 62 lata. Zdobyć lekarza do pracy na wsi jest bardzo ciężko.

Wójt Gminy – W rozmowie z Panią doktor kilka dni temu i nie zdawałem sobie sprawy, że społeczeństwo pyta o stomatologa. Jest problem bo nie ma osoby, która zechce ten gabinet prowadzić.

Pani Laura Gorczyńska – Mamy wyposażony gabinet, który stoi pusty bo wszyscy nastawieni są na prywatną praktykę. Nawet jeśli zgłoszą się chętni to kiedy przyjadą i zobaczą, że jest to gabinet na wsi i na NFZ to rezygnują bo jest bardzo dużo sprawozdawczości.

Radna Renata Frontczak – Czy jest możliwość aby w naszej gminie był prywatny gabinet stomatologiczny?

Pani Laura Gorczyńska – Prywatnemu się nie opłaca bo jest za mało pacjentów a NFZ nie chcą podjąć współpracy.

Radna Wiesława Posadzy – Kończy się okres dzierżawy ośrodków zdrowia w Radojewicach i Parchaniu czy w związku z tym ma Pani już jakieś przemyślenia co dalej?

Pani Laura Gorczyńska – Jestem umówiona w maju z Panem Wójtem na rozmowy.

Radna Wiesława Posadzy – Rozumiem, że rozmowy będą prowadzone w dobrym kierunku.

Pani Laura Gorczyńska – Muszę Państwu uświadomić, że nie chodzi tylko o problem lokalowy bo te lokale potrzebują dużego remontu. To co do tej pory udało mi się zrobić w Ośrodku w Radojewicach niestety nie przyniosło efektów bo w dalszym ciągu jest problem z wilgocią. Z kolei w Parchaniu problemem jest kanalizacja, przeciekające mury. Problemy lokalowe a dodatkowo problemy kadrowe.

Mamy nową ustawę, która wskazuje kto powinien pracować w opiece zdrowotnej. Może pracować lekarz ze specjalizacją medycyny rodzinnej, lekarz chorób wewnętrznych lub pediatra po kursie medycyny rodzinnej z założeniem, że do roku 2024 zrealizuje specjalizację z medycyny rodzinnej. W roku 2024 może się okazać, że wiele gabinetów zostanie zamkniętych ponieważ zespół bez specjalizacji medycyny rodzinnej nie będzie mógł leczyć.

Radna Wiesława Posadzy – Jeśli chodzi o pacjentów z Radojewic co jeśli nie dojdzie do kontynuacji utrzymania tej Poradni.

Pani Laura Gorczyńska – To zależy od pacjentów albo będą dojeżdżać albo będą musieli poszukać innych ośrodków.

Radna Wiesława Posadzy – Czy będą mogli się leczyć wówczas tu w Dąbrowie? Nie będzie problemem, że będzie aż tylu pacjentów przypadających na jednego lekarza.

Pani Laura Gorczyńska – Wszystko jest uzależnione od problemu kadrowego, który niestety wpływa niekorzystnie na pracę lekarzy. Jest zbyt duże obciążenie lekarzy, którzy są przemęczeni. W ciągu 5 lat lekarz musi odbyć wszystkie kursy i zdać egzamin. Informuje, że na parkingu parkują osoby z innej gminy. Wynika to z faktu, że mamy pacjentów zakontraktowanych z gminy Zakrzewo i są to osoby, które złożyły deklaracje i są naszymi pacjentami.

Radna Wiesława Posadzy – Czy jest jakaś górna granica, która określa ilu pacjentów może Pani przyjąć w ciągu miesiąca?

Pani Laura Gorczyńska – Granica określona jest między 2750 a 3000 pacjentów. U nas jak na razie udaje nam się przyjmować pacjentów na bieżąco.

Radna Aneta Ebekozien – Do kiedy obowiązuje dzierżawa na lokale w Parchaniu i Radojewicach do końca czerwca?

Wójt Gminy – Dzierżawa obowiązuje do końca października.

Pani radna Aneta Ebekozien podziękowała Pani doktor za przybycie i poprosiła Pana Leszka Kwiatkowskiego o zabranie głosu.

Ad. 3. Rehabilitacja w gminie.

Pan Leszek Kwiatkowski – Jeśli chodzi o rehabilitację to jeśli uda mi się wygrać przetarg na kupno lokalu to rozwinemy naszą ofertę. Będzie wymagało to czasu ze względu na konieczność poniesienia kosztów na zakup sprzętu ale stopniowo rozwinemy nasze działania w zakresie rehabilitacji. Postaramy się być konkurencyjni w stosunku do innych ośrodków rehabilitacyjnych kupując nowoczesny sprzęt. Na chwilę obecną terminy na lipiec mamy już zarezerwowane. NFZ raczej nie zerwie kontraktu mamy podpisaną umowę do 2023 roku.

Radna Aneta Ebekozien – Jak wygląda sprawa kupna lokalu?

Pan Leszek Kwiatkowski – Na 19 kwietnia jest ogłoszony przetarg do którego mam zamiar przystąpić.

Pani Radna Aneta Ebekozien podziękowała Panu Leszkowi Kwiatkowskiemu za przybycie.

Ad.4. Sprawy bieżące

Radna Aneta Ebekozien – Zdarzają się sytuacje kiedy czekamy długo na wizytę u lekarza a czasami jest się przyjmowanym na wizytę od ręki.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Tak jest w każdym ośrodku zdrowia. Niekiedy trzeba czekać nawet 2 godziny a czasami to przyjmowanym się jest od razu.

Wójt Gminy – Problem kadrowy jest niestety zauważalny.

Radna Renata Frontczak – Problem jest w sytuacji, gdy chodzi o umowy na NFZ bo jeśli chodzi o prywatną praktykę to nie brakuje chętnych. Myślę, że jeśli w Dąbrowie otworzono by prywatną praktykę to nie brakowało by chętnych.

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o lokale w Parchaniu i Radojewicach to Pani doktor zasugerowała, że są to nasze lokale i żebyśmy pokryli koszty remontu choć częściowo.

Radna Wiesława Posadzy - Jeśli chodzi o wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu jaki wpłynął o nazwanie im Leszka Gawrysiaka boiska orlik chciałabym poddać taką sugestię pod Państwa dyskusje – Czy chcemy iść aż tak daleko żeby nadawać imię boisku św.p. Leszka czy nie byłoby bardziej zasadne przejść w taką formę zorganizowania np. turnieju piłki nożnej w porozumieniu z Panią dyrektorką szkoły

Radna Aneta Ebekozien – Czyli efektem finalnym mogłoby być nadanie imienia boisku?

Radna Wiesława Posadzy – Z czasem ale może taka forma uczczenia pamięci przyjęła się w takim stopniu bez konieczności podejmowania dalszej procedury.

Wójt Gminy – Dla mnie jest to niezręczna sytuacja bo pracowałem kilka lat z Panem Leszkiem. Takie zapytanie trzeba by było rozpatrzyć jeśli chodzi o całą szkołę- pracowników i uczniów. Jeśli chodzi o turniej to taki turniej odbędzie się na pewno.

Radna Aneta Ebekozien – Nie chciałabym aby ktoś doznał krzywdy po naszych działaniach. Uważam, że powinno być nadanie imienia orlikowi bo jest to działanie trwałe, turniej dla mnie może odbyć się jednego roku bez kontynuacji w kolejnym roku.

Radna Wiesława Posadzy – Musimy pamiętać, że sama praca społeczna pamięci nie narzuca utrwalania jego imieniem bo może dojść do sytuacji, że za chwilę wszyscy zasłużeni dla gminy będą honorowani przez nadanie jego imieniem .

Radna Aneta Ebekozien – Mamy do czynienia z różnymi osobami z różnymi wkładami dla społeczeństwa. Nie każdy Orlik ma nadane imię a ten nasz Orlik znajduje się przy szkole w której pracował Pan Leszek, i m.in. tym kierowałam się formułując wniosek o nadanie imienia Orlikowi.

Ad.5. Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu podziękowała za przybycie na komisję. Po zakończeniu tematów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu zamknęła posiedzenie komisji.

Protokółowała
Kaplewska
Karolina Czaplewska

Przewodnicząca posiedzenia

Aneta Ebekozien
Aneta Ebekozien

LISTA OBECNOŚCI
Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu na posiedzeniu
w dniu 8 kwietnia 2019 r.

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Ebekozien Aneta	Przewodnicząca Komisji	<i>Ebekozien A.</i>
2.	Frontczak Renata	Członek Komisji	<i>Frontczak R.</i>
3.	Wojciechowska Agnieszka	Z-ca Przewodniczącej Komisji	<i>Wojciechowska A.</i>
	Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:		
1.	Posadzy Wiesława	Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>Posadzy W.</i>
2.	Filipiak Marcin	Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>Filipiak M.</i>
3.	Laura Gorczyńska	internista, lekarz rodzinny	<i>Laura Gorczyńska</i>
4.	Leszek Kwiatkowski	mgr farmacji	<i>Leszek Kwiatkowski</i>
5.	Ładżime Czaplewski	młody referent ds. dosługi Rady Gminy	<i>Czaplewski Ł.</i>
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

Opieka profilaktyczna i promocja zdrowia w ramach działania NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego w Dąbrowie Biskupiej w roku 2018

1. Przeprowadzenie profilaktyki CHUK (wykrywania chorób układu krążenia i cukrzycy) w ramach programu NFZ u osób w wieku 35, 40, 45, 50, 55 lat polegającą na:

- wykonaniu lipidogramu (poziom cholesterolu wraz z frakcjami we krwi) – interpretacja wyników
- badaniu poziomu glukozy we krwi – interpretacja wyników (ewentualne zalecenia wykonania krzywej cukrowej)
- wykonaniu 4 – krotnego pomiaru ciśnienia i tętna
- prowadzeniu edukacji na temat zdrowego stylu życia, prawidłowego i racjonalnego odżywiania, omówieniu diety obniżającej poziom cholesterolu
- pomiarach parametrów ciała (waga, wzrost, obwód pasa, obwód ramienia)
- wypełnieniu ankiety (wywiad z zakresu chorób w rodzinie, zachowań antyzdrowotnych np. palenie tytoniu, aktywności fizycznej)
- wyznaczeniu wizyt lekarskich

2. Wykonywanie badań cytologicznych w ramach programu NFZ z częstotliwością 1 raz na 3 lata i corocznych badań cytologicznych w pracowni przyszpitalnej w Inowrocławiu w celu wykrywania raka szyjki macicy.

3. Wykonywanie pozostałych działań i badań profilaktycznych to:

- przeprowadzanie szczepień ochronnych obowiązkowych i profilaktycznych
- edukacja w zakresie szczepień zalecanych szczególnie wśród małych dzieci
- wykonywanie badań bilansowych w rocznikach szkolnych (5-6 latka, 10, 13, 16 latka)
- wykonywanie badań bilansowych w pozostałych rocznikach (2, 4, 18 lat oraz kończących szkołę ponadgimnazjalną)
- opieka pielęgnarska i położnicza nad matką i dzieckiem do 1 roku życia
- prowadzenie poradnictwa w zakresie profilaktyki wad rozwojowych, chorób i uzależnień
- prowadzenie edukacji zdrowotnej pacjentów i ich rodzin w zakresie zdrowego stylu życia, zapobiegania chorobom, urazom i wypadkom

- edukacja w zakresie zapobiegania chorobom układu krążenia , oddechowego, cukrzycy oraz w zakresie samopielegnacji i samoopieki w przypadku chorób już istniejących.
- 4. Udostępnianie pacjentom możliwości skorzystania z innych badań:**
- badania słuchu wraz z możliwością zakupu lub wymiany aparatu słuchowego
 - badania wzroku z możliwością zakupu okularów
 - USG zatok, tarczycy, stawów, gruczołu krokowego, DOPPLER naczyń krwionośnych żylnych i tętniczych
 - badanie HOLTER ciśnieniowy
 - badanie ciśnienia systemem ABI – kostka ramię w celu wykrywania chorób miażdżycowych kończyn dolnych
 - badanie na OSTEOPOROZĘ
- Z w/w badań skorzystało w roku ubiegłym 139 osób.
- 5. Współpraca z Państwową Powiatową Inspekcją Sanitarną w ramach nadzoru i opieki nad pacjentami z WZW typu B i typu C oraz z gruźlicą (kierowanie do przychodni specjalistycznych, wykonywanie szczepień p/ko WZW, wykonywanie badań diagnostycznych, laboratoryjnych, objęcie opieką środowisk z otoczenia nosicieli WZW typu B i chorych na gruźlicę).**
- 6. Prowadzenia działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych np. odra.**

**Dyrektor NZOZ
im. Lucjana Kwiatkowskiego
Laura Gorczyńska**